
ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM

rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie ewidencji i 
innych dokumentacji dotyczących wyrobów akcyzowych i znaków akcyzy

A, OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM
1. Nazwa/imię i nazwisko**

Imperial Tobacco Polska S.A.
2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania**

Jankowice, ul. Przemysłowa 1, 62-080 Tarnowo Podgórne
3. Adres do korespondencji i adres e-mail:
Jankowice, ul. Przemysłowa 1, 62-080 Tarnowo Podgórne 
e-mail: Karolina.Bursa-Moczulska@Di.imptob.com

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU 
WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres

1 Anna Kaczkowska-Donaj: Członek
Zarządu

2 Andrzej Skowroński: Członek Zarządu
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C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRi 
INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHROIV

W imieniu Imperial Tobacco Polska S.A., zg 
nad projektem rozporządzenia Ministra 
Regionalnej w sprawie ewidencji i innych do 
akcyzowych i znaków akcyzy (numer z wykaz 
Finansów na dzień 1 kwietnia 2021 roku: 300

Przedmiotem ochrony jest interes Imperial Tob< 
międzynarodowego koncernu Imperial Brands z sie 
wiodących producentów wyrobów tytoniowych w 
rozporządzenia obejmujące wyroby akcyzowe n 
działalność biznesową w Polsce.

Praaniemv przedstawić poniżej stanowisko:

EtWNEGO, ZE WSKAZANIEM
JY

aszamy zainteresowanie pracami 
Finansów, Funduszy i Polityki 
kumentacji dotyczących wyrobów 
u prac legislacyjnych Ministerstwa 
)■

3CCO Polska S.A., który jest częścią 
idzibą w Bristolu. Firma jest jednym z 

Polsce, zatem proponowane zapisy 
iogą mieć istotny wpływ na naszą

a-c: projekt rozporządzenia zakłada 
raportów. W działalności biznesowej 

ko synonimy.

vzowania w ramach rozporządzenia

1. Paragraf 7, ust. 2, punkt 3, ppkt.
konieczność przygotowywania zestawień i 
oba typy dokumentów używane są często ja

Przekłada sie to na konieczność doprec
obszarów, które powinnv zostać uiete w każdvm z ww. tvoów dokumentów, W ten
sposób przedsiębiorstwa będą w stanie spełnić obowiązki wynikające z 
planowanych przepisów.

mailto:Karolina.Bursa-Moczulska@Di.imptob.com


2. Paragraf 8, pkt. 2 : system EMCS PL2 dopuszcza jedynie przeładunek w drodze, 
a nie w składzie podatkowym. Dodatkowo, w momencie przeładowania towaru z 
jednego środka transportu na drugi, przygotowywany jest raport odbioru i 
przyjęcia towaru do składu, a także następuje wystawienie nowej dokumentacji 
wysyłkowej.

W rezultacie konieczne iest doprecyzowanie przepisów i dodanie zapisu:
„przeładowywanych w składzie podatkowym świadczącym usługę przeładunku
wyrobów akcyzowych".

3. Paragraf 8, pkt. 5, ppkt. d oraz Paragraf 10, pkt. 3, ppkt. c: Urząd Celno- 
Skarbowy posiada mapy składu podatkowego w aktach weryfikacyjnych. Należy 
zaznaczyć, że cały obszar zaznaczony na mapie, w myśl obowiązujących 
przepisów, traktowany jest jako skład podatkowy. Równocześnie specyfika tego 
typu obiektów sprawia, że wykorzystywana jest bardzo duża liczba miejsc 
paletowych, co znacząco utrudnia możliwość precyzyjnego określenia dokładnego 
punktu magazynowania towarów.

W naszej opinii jedyną konsekwencją proponowanych zmian będzie wydłużenie 
procedur. W rezultacie apelujemy o usuniecie obu wskazanych punktów.

4. Paragraf 15, pkt 1, ppkt. b: specyfika obrotu wyrobami akcyzowymi sprawia, 
że proponowany przepis należy doprecyzować, określając czy przez date nabycia 
rozumiana iest data wystawienia faktury czy data przyjęcia towaru na magazyn.

5. Paragraf 15, pkt 1, ppkt. d oraz Paragraf 15, pkt. 2, ppkt. d: wymagane w 
projekcie rozporządzenia dane są zawarte w dokumentach handlowych, do 
których dostęp ma Urząd Celno-Skarbowy.

Proponowane w rozporządzeniu przepisy nakładają obowiązek dublowania 
danych. Jedynym efektem zmian będzie wprowadzenie dodatkowych i 
nieuzasadnionych zadań dla przedsiębiorców. W efekcie apelujemy o usuniecie 
zapisów.

6. Paragraf 15, pkt. 3, ppkt. b oraz Paragraf 17, pkt. 3 i pkt. 4: Urząd Celno- 
Skarbowy posiada bazę systemu AIS, w której widoczne są dane oraz daty 
wszystkich dokonanych zgłoszeń celnych. Podane są w nich również ilości wraz z 
należnościami i procedurą celną.

Proponowane rozwiązanie nakłada obowiązek powielania informacji, do których 
Urząd Celno-Skarbowy posiada dostęp. Jedynym efektem zmian będzie 
wprowadzenie dodatkowych i nieuzasadnionych zadań dla przedsiębiorców. 
W efekcie apelujemy o usuniecie zapisów.

7. Paragraf 15, pkt. 3, ppkt. c: podmioty z krajów trzecich często nie posiadają 
żadnych numerów identyfikacji podatkowej. W rezultacie spełnienie wymaganego 
przez rozporządzenie obowiązku, w przypadku znaczącej ilości transakcji, nie 
będzie możliwe pomimo dołożenia wszelkich starań ze strony przedsiębiorstwa.

W rezultacie apelujemy o usuniecie wymogu podawania numeru identyfikacji
podmiotu, od którego susz tytoniowy został importowany. Pozostałe, wymagane 
dane, w pełni umożliwią jego identyfikację.

8. Paragraf 15, pkt. 5, ppkt. b: w momencie odbioru towaru na warunkach EXW 
data rozpoczęcia przemieszczania nie jest znana. Dodatkowo, wszystkie
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informacje są przekazywane do Urzędu Celno-Skarbowego poprzez odpowiednie 
zgłoszenie w systemie SENT.

Proponowane rozwiązanie nakłada obowiązek powielania informacji, do których 
Urząd Celno-Skarbowy posiada dostęp. W rezultacie apelujemy o usuniecie 
zapisu.

9. Paragraf 15, pkt. 5, ppkt. e-f: w momencie odbioru towaru na warunkach EXW 
nazwa przewoźnika lub spedytora, jak również numer dokumentu 
przemieszczania nie są znane. Dodatkowo wszystkie informacje są przekazywane 
do Urzędu Celno-Skarbowego poprzez odpowiednie zgłoszenie w systemie SENT.

Proponowane rozwiązanie nakłada obowiązek powielania informacji, do których 
Urząd Celno-Skarbowy posiada dostęp. W rezultacie apelujemy o usuniecie 
zapisów.

10. Paragraf 15, pkt. 7, ppkt. c: dokładny sposób przetworzenia wynikający ze 
specyfiki i działalności konkretnego przedsiębiorstwa jest opisany w aktach 
weryfikacyjnych składu podatkowego.

Proponowane rozwiązanie nakłada obowiązek powielania informacji, do których 
Urząd Celno-Skarbowy posiada dostęp. Jedynym efektem zmian będzie 
wprowadzenie dodatkowych i nieuzasadnionych zadań dla przedsiębiorców. 
W efekcie apelujemy o usuniecie zapisów.

11. Paragraf 17, pkt. 7: w myśl aktualnych przepisów Urząd Celno-Skarbowy 
wydaje zezwolenia i nadaje numery akcyzowe dla wszystkich zarejestrowanych 
podmiotów, do których wyroby akcyzowe zostały wysłane z zastosowaniem 
procedury zawieszenia poboru akcyzy. Wymienione dane dostępne są w ramach 
bazy SEED.

Proponowane rozwiązanie nakłada obowiązek powielania informacji, do których 
Urząd Celno-Skarbowy posiada obecnie dostęp. W efekcie apelujemy o usuniecie 
zapisu.

12. Paragraf 17, pkt. 10: instytucja zarejestrowanego wysyłającego dopuszcza 
możliwość zawieszenia podatku akcyzowego. W rezultacie rekomendujemy 
połączenie pkt. 9 i 10.

13. Paragraf 21, pkt. 1, ppkt. a-d: niemalże bliźniaczy zakres ewidencji 
wymieniony został w paragrafie 8, pkt. 1, ppkt. a-e. Jedyną różnicą jest brak 
numeru dokumentu handlowego.

Sprawia to, że proponowane w ramach projektu rozwiązania nakładają obowiązek 
dublowania informacji. W efekcie apelujemy o usuniecie wymienionych punktów.

14. Paragraf 23, pkt. 1: proponowane zapisy stoją w sprzeczności z przepisami 
dotyczącymi systemu SENT oraz ewidencji suszu w składzie podatkowym. 
Zgodnie z paragrafem 15, pkt. 2, ppkt. b ww. ustawy przemieszczenia 
międzymagazynowe suszu tytoniowe są wyłączone z systemu SENT.

W efekcie apelujemy o usuniecie zapisu.

15. Paragraf 24, pkt. 2 oraz Paragraf 25, pkt. 3: specyfika wyrobów tytoniowych 
sprawia, że już sam typ banderoli w jednoznaczny sposób wskazuje na rodzaj 
wyrobu akcyzowego. Znaki akcyzy przeznaczone dla papierosów lub tytoniu do
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palenia różnią się.

Sprawia to, że proponowane przepisy przekładają się na rozszerzenie zakresu 
danych ewidencji znaków akcyzy. Stoi to w sprzeczności z treścią opublikowanego 
uzasadnienia projektu podkreślającą zmniejszanie obciążeń dla przedsiębiorstw.

W rezultacie apelujemy o usuniecie wymienionych punktów.

16. Paragraf 24, pkt. 3 oraz Paragraf 25, pkt. 4: w myśl obowiązujących 
przepisów to na producencie wyrobów tytoniowych spoczywa odpowiedzialność za 
umieszczenie odpowiedniego znaku akcyzy na konkretnym rodzaju wyrobu.

Sprawia to, że jedynym efektem zmian będzie wprowadzenie dodatkowych i 
nieuzasadnionych zadań dla przedsiębiorców. Stoi to w sprzeczności z założeniami 
rozporządzenia, czyli upraszczaniem procedur.

W rezultacie apelujemy o usuniecie wymienionych punktów.

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie naszego stanowiska w toku dalszych prac 
legislacyjnych.

Równocześnie wyrażamy zainteresowanie dalszymi pracami nad tym projektem.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY
1 Aktualny odpis z KRS

2

3

E. Nini 
danycl

ejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany 
ti* * ** zgłoszenia dokonanego dnia......................................................

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data

Anna Kaczkowska-Donaj 13. 04. 2021 r.

Podpis

Andrzej Skowroński 13. 04. 2021 r.

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH
ZEZNAŃ

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia

(podpis)

*Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa - treść: Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się.
** Niepotrzebne skreślić.
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Pouczenie:
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 

ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowe] w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie braków 
formalnych poprzedniego zgłoszenia(§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22-08- 2011 r. w sprawie zgłaszania 
zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw Dz. U. Nr 181, 
poz.1080 ) w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które 
zachowały swoją aktualność.

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba 
fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, 
nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 
lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do 
reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych dotyczących wniesionego 
zgłoszenia.
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